
Visa sniegtā informācija ir mūsu ilgu gadu pētījumu un praktisko pārbaužu rezultāts. Dažādu produktu sajaukšanas un maisīšanas, kā arī vienlaicīgas dažādu 
produktu (kā pārklājumu viens uz otra utt.) lietošanas gadījumā iesakām pirms tam veikt izmēģinājumu. Šī lietošanas instrukcija kalpo tikai kā informācija 
un/vai padoms. Instrukcijai nav juridiska spēka. NATURAL dabīgās krāsas ir produkti no Scherzenlehner Harze GmbH, A-4060 Leonding / Linca, Austrija, 
tālr.: +43 (0) 732/670021, e-pasts: office@natural.at; Latvijā: WOOD INDUSTRIES SIA, Bruņinieku 104-1/15, Rīga, LV-1024, tālr.: +371 20116199, e-

pasts:info@woodindustries.lv. Datums: 05/2023. Mājaslapa: www.natural.at; www.natural-farben.lv Šīs lietošanas instrukcijas kopijas vai publikācijas, pat 

ja daļējas, nav atļautas bez mūsu rakstiskas piekrišanas. 

 

NATURAL 
PARKETA/GRĪDAS EĻĻA KARSTĀ TEHNIKA  
 

 

Pielietošana  
Natural parketa/grīdas eļļa karstā 

tehnika ir optimāla ilgtermiņa 

aizsardzība trepēm un grīdām, kas 

ražotas no dižskabarža, ozola un 

citām koka sugām, kā arī korķa, 

akmens un terakotas segumiem. Īpaši 

dziļi iekļūstoša eļļa, kas stigri 

nostiprina substrātu un padara 

virsmu ļoti izturīgu.Testēts un 

sertificēts EN 71-3. 

 

Sastāvdaļas  

Tīras augu eļļas, vērtīgi balzama 

sveķi, pigmenti, žāvētāji bez svina. 

 

Sagatavošana 

Grīdas segumam jābūt sausam, 

tīram, bez sveķiem un putekļiem.  

Slīpēšana:  

Smilšpapīrs P80/120/220 

Slīpēšanas režģis 120. 

Slīpējot lietot putekļu masku. 

 

Eļļošana 

Uzliet eļļu uz grīdas un ar grīdas 

lāpstiņu izsmērēt eļļu pa visu 

virsmu.Pēc aptuveni 15 minūtēm 

iepulēt eļļu ar Termospilvenu E4 

(aptuveni 80 grādi celsija), 

izmantojot baldo spilvenu. Eļļot/ 

pulēt 2 reizes.  

Svarīgi.Pēc eļļošanas un pulēšanas 

virsmai nedrīkst būt lipīgai uz tausti. 

Pirms eļļošanas atslēgt grīdas apsildi, 

grīdai jābūt atdzisušai. 

 

Žūšana 

Atļaut nožūt 1 atundu starp slāņiem. 

Var staigāt pēc 24 stundām. Pēc 2 

nedēļām virsma iegūst maksimālo 

stiprību. Telpu labi ventilēt pirmās 

nedēļas. Grīdas paklāji un tamlīdz 

tikai pēc 3 nedēļām, citādi var rasties 

smakas. 

Pēc aptuveni 10-14 dienām noņemt 

tanīnskābi (ozols, u.c.) un tumšos 

traipus ar Natural īpašo tīrītāju 

sajauktu ar siltu ūdeni. Minētais 

noņems arī ūdens traipus, ko 

izspiedis koks. Ja nepieciešams, var 

viegli uzpulēt ar Natural Apdares 

eļļu. 

 

 

 

 

 

Tropu koksne. 

Pēc virsmas slīpēšanas, tumšu un 

pigmentētu tropu koku ierīvēt ar 

Natural eļļas šķaidītāju. Pārbaudīt ar  

ūdens testu. Ja nepieciešams ierīvēt 

vēlreiz. Tropu sugām kā finiša kārtu 

lietot Natural grīdas bišu vasku. 

Uzsūcošai koksnei kā dižskabardim 

vai alksnim, piemēram, pirmo eļļas 

kārtu uzklāt ar īsspalvainu rulli un 

pēc 10 minūtēm noņemt lieko eļļu un 

tad sākt Termopulēšanu. 

 

Turpmāka apstrāde. 

Kā finiša kārtu var iepulēt segumu ar 

kasrto Natural vasku vai plānā kārtā 

iepulēt Natural Apdares eļļu. 

 

Kopšana. 

Pirmās 2 nedēļas tikai sausa kopšana. 

Turpmāk kopt ar Natural īpašo 

tīrītāju un Natural cieto spīduma 

vasku. Nekādā gadījumā nelietot 

mikrošķiedras lupatas. 

Izliets ūdens ir nekavējoši jāsavāc no 

virsmas, citādi var būt bojājumi. 

 

Padoms. 

Uzklājot eļļu uz dižskabarža, lai 

nerastos burbuļi, uzklāt vienmērīgi 

un ātri. 

 

Patēriņš. 

20-30gr/m2, atkarīgs no koka. 

Lāpstiņa – 30-60m2/litrs 

Spreijers – 10-30gr/m2 

Rullis – 15-20m2/litrs 

Mašīniestrāde – 10-20gr/m2 

 

Tehniskie dati. 

Žūšanas laiks pie 20℃: 

Putekļu sauss – 6-8h; 

Var pārslīpēt pēc 12h; 

Spec svars 0,93gr/ml 

Uzsliesmošanas punkts virs 65℃ 

Šķaidīšana: Natural šķaidītājs 

Instrumentus tīrīt ar Natural 

šķaidītāju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZMANĪBU 

Neatstāt ar eļļu piesūkušās lupatas. 

Var pašaizdegties. Vai nu mazgāt ar 

Natural eļļas ziepēm vai turēt skārda 

kārbā. 

 

Glabāšana. 

Turēt noslēgtā traukā, bērniem 

nepieejamā vietā. 

 

Utilizācija. 

Pilnīgi tukšs trauks un ižuvuši eļļas 

atlikumi nav uzskatāmi par  

Bīstamiem atkritumiem, utilizējami 

mājas atkritumos. 

 

 

NATURAL dabiskās krāsas. 

Natural dabiskās krāsas ir ražotas 

ņemot vērā  holistisku pieeju attiecībā 

uz krāsu ražošanas problēmām un 

dabu. 

Visas izejvielas, cik vien iespējams, 

nāk no slēgta ekoloģiskā cikla, un pēc 

mūža integrējas atpakaļ dabā. Visi 

ingredienti ir testēti saskaņā ar 

būvbioloģijas aspektiem un pārvērsti 

krāsās un pārklājumos izmantojot 

maigu ražošanas un bezatkritumu 

tehnoloģiju.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.natural.at/
http://www.natural-farben.lv/

